

บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงาน และงบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สรินดา หิรัญประเสริฐวุฒิ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4799

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 3 พฤษภาคม 2559

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	276,201	263,401	272,064	258,527
เงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้า	4	1,090	1,300	1,090	1,300
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 5	281,959	329,708	292,146	340,863
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - ส่วนที่ ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	6	29,408	37,345	29,408	37,345
รายได้ค้างรับ	2, 7	143,776	140,912	143,765	140,678
สินค้าคงเหลือ		17,659	16,800	17,659	16,800
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8	23,750	21,644	23,694	21,554
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>773,843</b>	<b>811,110</b>	<b>779,826</b>	<b>817,067</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	7,468	7,468
อุปกรณ์	10	156,564	176,063	152,286	171,259
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	11,213	12,844	10,313	11,871
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		12,298	10,415	12,298	10,415
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - เงินมัดจำ		8,539	8,126	8,071	7,646
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>188,614</b>	<b>207,448</b>	<b>190,436</b>	<b>208,659</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>962,457</b>	<b>1,018,558</b>	<b>970,262</b>	<b>1,025,726</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 12	64,177	135,160	63,838
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		836	-	832
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	13	25,059	29,024	24,976
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>90,072</b>	<b>164,184</b>	<b>89,646</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		10,701	10,213	10,701
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		5,311	5,311	5,311
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>16,012</b>	<b>15,524</b>	<b>16,012</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>106,084</b>	<b>179,708</b>	<b>179,243</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 280,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		280,000	280,000	280,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 280,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		280,000	280,000	280,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		304,419	304,419	304,419
<b>กำไรสะสม</b>				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		17,000	17,000	17,000
ยังไม่ได้จัดสรร		254,538	236,983	263,185
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		416	448	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>856,373</b>	<b>838,850</b>	<b>864,604</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>962,457</b>	<b>1,018,558</b>	<b>970,262</b>
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการบริการ	201,456	206,763	199,852	205,897
รายได้จากการขาย	4,603	10,752	4,603	10,752
รายได้อื่น	4,317	1,583	4,443	1,565
<b>รวมรายได้</b>	<b>210,376</b>	<b>219,098</b>	<b>208,898</b>	<b>218,214</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนการให้บริการ	170,704	170,346	169,533	169,410
ต้นทุนขาย	2,642	9,676	2,642	9,676
ค่าใช้จ่ายในการขาย	663	704	663	704
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	14,000	15,777	13,139	14,911
ค่าใช้จ่ายอื่น	232	802	232	802
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>188,241</b>	<b>197,305</b>	<b>186,209</b>	<b>195,503</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>22,135</b>	<b>21,793</b>	<b>22,689</b>	<b>22,711</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(17)	(20)	(16)	(17)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>22,118</b>	<b>21,773</b>	<b>22,673</b>	<b>22,694</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14	(4,563)	(4,552)	(5,464)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>17,555</b>	<b>16,300</b>	<b>18,121</b>	<b>17,230</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(32)	(72)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง	(32)	(72)	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>(32)</b>	<b>(72)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>17,523</b>	<b>16,228</b>	<b>18,121</b>	<b>17,230</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	15	0.06	0.06	0.06
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	280,000	280,000	280,000	280,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				องค์ประกอบอื่นของ	
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น	
			สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจากการ	
					งบการเงินที่เป็น	แปลงค่า
				เงินตราต่างประเทศ	ผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	280,000	304,419	13,500	208,465	1	806,385
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	16,300	-	16,300
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(72)	(72)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	16,300	(72)	16,228
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	280,000	304,419	13,500	224,765	(71)	822,613
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	280,000	304,419	17,000	236,983	448	838,850
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	17,555	-	17,555
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(32)	(32)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	17,555	(32)	17,523
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	280,000	304,419	17,000	254,538	416	856,373

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น(ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558</b>	280,000	304,419	13,500	212,819	810,738
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	17,230	17,230
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	17,230	17,230
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558</b>	<b>280,000</b>	<b>304,419</b>	<b>13,500</b>	<b>230,049</b>	<b>827,968</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559</b>	280,000	304,419	17,000	245,064	846,483
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	18,121	18,121
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	18,121	18,121
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559</b>	<b>280,000</b>	<b>304,419</b>	<b>17,000</b>	<b>263,185</b>	<b>864,604</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2559	2558	2559	2558	
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>					
กำไรก่อนภาษี	22,118	21,773	22,673	22,694	
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)					
จากกิจกรรมดำเนินงาน					
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10, 11	24,569	29,536	24,077	29,122
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ		22	-	22	-
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว					
ในหลักทรัพย์เพื่อค้า	4	210	720	210	720
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		488	364	488	364
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		(489)	-	(286)	85
ดอกเบี้ยรับ		(1,442)	(783)	(1,442)	(783)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์		45,476	51,610	45,742	52,202
และหนี้สินดำเนินงาน					
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		48,547	(80,570)	49,310	(80,574)
รายได้ค้างรับ		(2,864)	6,560	(3,087)	6,560
สินค้าคงเหลือ		(859)	200	(859)	200
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(2,108)	(6,595)	(2,140)	(6,637)
สินทรัพย์อื่น		(413)	(916)	(425)	(921)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(69,744)	(9,885)	(69,642)	(9,750)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(3,961)	3,916	(4,024)	3,926
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		-	(117)	-	(117)
เงินสดจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน		14,074	(35,797)	14,875	(35,111)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้		(5,612)	(3,071)	(5,602)	(3,062)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน		8,462	(38,868)	9,273	(38,173)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	-	1,014	-	1,014
เงินสดรับจากการการให้เช่าทรัพย์สินตามสัญญาเช่าการเงิน	8,560	-	8,560	-
เงินสดจ่ายในการซื้ออุปกรณ์	10 (4,320)	(939)	(4,296)	(933)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>4,240</b>	<b>75</b>	<b>4,264</b>	<b>81</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินปันผลจ่าย	-	(1)	-	(1)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	-	(1)	-	(1)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น	98	5	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ</b>	<b>12,800</b>	<b>(38,789)</b>	<b>13,537</b>	<b>(38,093)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	263,401	243,798	258,527	237,548
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	3 276,201	205,009	272,064	199,455
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เข้าห้หนี้ค่าซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น(ลดลง)	10 (750)	2,233	(750)	2,233

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชน ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ บริษัทฯดำเนินธุรกิจให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯ อยู่ที่เลขที่ 99/19 หมู่ 4 อาคารซอฟต์แวร์ปาร์ค ชั้น 17 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลคลองเกลือ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน

#### 1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่ รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชี ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มใน หรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือ จัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการ ปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐาน การรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

#### 1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

#### 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าว เป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่ง เป็นไปตามปกติธุรกิจ ซึ่งนโยบายในการกำหนดราคาการค้าระหว่างกันสามารถสรุปได้ดังนี้

1. การขายสินค้าและบริการระหว่างกัน กำหนดราคาตามราคาตลาด หากไม่มีราคาตลาดจะกำหนดราคา เท่ากับต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่เกินร้อยละ 15 อย่างไรก็ตาม นโยบายการกำหนดราคา ดังกล่าวอาจมีการปรับเปลี่ยนไปตามประเภทธุรกิจและสภาพการแข่งขันในขณะที่เกิดรายการ
2. ค่าบริการเทคโนโลยีสารสนเทศจ่ายให้บริษัทใหญ่เรียกเก็บตามราคาที่ระบุไว้ในสัญญาระหว่างกันซึ่งบริษัท ใหญ่กำหนดราคาจากต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่เกินร้อยละ 5
3. การซื้อขายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตนระหว่างกันกำหนดราคาโดยใช้มูลค่าสุทธิตามบัญชี บวกส่วนเพิ่มตามสภาพของสินทรัพย์
4. ค่าบริการการจัดการจ่ายและค่าเช่าจ่ายเรียกเก็บตามราคาที่ระบุไว้ในสัญญาระหว่างกัน
5. รายได้ค่าบริการและค่าบริการจ่ายอื่นเรียกเก็บตามราคาที่ตกลงร่วมกัน
6. ค่าธรรมเนียมการค้าประกันระหว่างกันคิดในอัตราร้อยละ 0.3 ต่อปี
7. ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารกำหนดตามที่ประชุมผู้ถือหุ้นอนุมัติหรือในราคาที่ตกลงกันตาม สัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการธุรกิจที่สำคัญระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้อื่น	-	-	131	-
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</u>				
รายได้จากการบริการ	142	142	142	142
ต้นทุนบริการ	55	-	55	-
รายจ่ายค่าบริการจัดการ	1,200	1,200	1,200	1,200
ค่าบริการเทคโนโลยีสารสนเทศจ่าย	1,908	1,908	1,908	1,908
ค่าใช้จ่ายอื่น	1	1	1	1
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้จากการขายและบริการ	9,585	12,570	9,585	12,570
ซื้อสินค้าและบริการ	2,584	1,715	2,584	1,715
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	353	18	353	18
ค่าเช่าและสาธารณูปโภคจ่าย	3,138	2,952	3,138	2,952
ค่าใช้จ่ายอื่น	259	239	259	239

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>				
บริษัทใหญ่	51	51	51	51
บริษัทย่อย	-	-	1,275	1,275
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	33,917	35,997	33,917	35,997
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	33,968	36,048	35,243	37,323
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	10,028	10,231
รวมลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	10,028	10,231
<u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	159	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	3,386	3,415	3,386	3,415
รวมรายได้ค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,386	3,415	3,545	3,415
<u>เงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการร่วมกัน)	1,897	1,897	1,897	1,897
รวมเงินมัดจำจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,897	1,897	1,897	1,897
<u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(มีผู้ถือหุ้นหรือกรรมการร่วมกัน)	4,776	5,787	4,776	5,787
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,776	5,787	4,776	5,787
<u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)</u>				
บริษัทใหญ่	2,857	1,714	2,857	1,714
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(มีผู้ถือหุ้นหรือกรรมการร่วมกัน)	416	43	416	43
รวมเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,273	1,757	3,273	1,757
<u>เงินมัดจำจากการให้บริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	505	505	505	505
รวมเงินมัดจำจากการให้บริการ -				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	505	505	505	505

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม	
	2559	2558
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,236	4,450
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	19	28
รวม	3,255	4,478

สัญญาเกี่ยวกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สัญญาบริการและบริหารงานกับบริษัทใหญ่

- ก) ในเดือนพฤษภาคม 2554 บริษัทฯได้ทำสัญญาว่าจ้างการให้บริการระบบศูนย์บริการเทคโนโลยีสารสนเทศ (Samart Information Technology Center) กับบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่เป็นระยะเวลาประมาณ 5 ปี โดยบริษัทฯต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 0.6 ล้านบาท (2558: 0.6 ล้านบาท)
- ข) ในเดือนมกราคม 2559 บริษัทฯได้ทำสัญญาว่าจ้างการให้บริการด้านการบริหารและการจัดการกับบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่เป็นระยะเวลา 1 ปี โดยบริษัทฯต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 0.4 ล้านบาท (2558: 0.4 ล้านบาท)

## 3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
เงินสด	112	118	95	113
เงินฝากธนาคาร	276,089	263,283	271,969	258,414
รวม	276,201	263,401	272,064	258,527

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 เงินฝากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.10 ถึง 1.30 ต่อปี (31 ธันวาคม 2558: ร้อยละ 0.10 ถึง 1.28 ต่อปี)

## 4. เงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	1,300
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า	(210)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	1,090

## 5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,246	1,621	1,246	1,621
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	171	376	171	376
มากกว่า 12 เดือน	32,551	34,051	33,826	35,326
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	33,968	36,048	35,243	37,323
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	70,202	72,923	69,556	72,572
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	53,264	69,374	52,794	69,374
3 - 6 เดือน	15,330	33,816	15,330	33,816
6 - 12 เดือน	57,419	73,029	57,419	73,029
มากกว่า 12 เดือน	50,974	44,778	50,974	44,778
รวม	247,189	293,920	246,073	293,569
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(397)	(375)	(397)	(375)
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	246,792	293,545	245,676	293,194
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	280,760	329,593	280,919	330,517
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
เงินจ่ายล่วงหน้า	381	115	381	115
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	10,028	10,231
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	818	-	818	-
รวมลูกหนี้อื่น	1,199	115	11,227	10,346
<b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ</b>	<b>281,959</b>	<b>329,708</b>	<b>292,146</b>	<b>340,863</b>



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558 บริษัทฯ ได้ยื่นฟ้องร้องต่อศาลแพ่งเพื่อเรียกร้องให้หน่วยราชการแห่งหนึ่ง ในฐานะลูกหนี้การค้า (กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน) ซึ่งมียอดค้างชำระเป็นจำนวนประมาณ 74.6 ล้านบาทชำระหนี้ สำหรับการให้บริการลูกค้าสัมพันธ์ ซึ่งขณะนี้บริษัทฯ ยังอยู่ระหว่างการเจรจากับหน่วยงานราชการดังกล่าว และฝ่ายบริหารของบริษัทฯ พิจารณาแล้วเชื่อมั่นว่าบริษัทฯ จะได้รับชำระหนี้คืนเต็มจำนวน ดังนั้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทฯ จึงไม่ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้ดังกล่าว

## 6. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน (มูลค่าตามสัญญา)	51,360	51,360
หัก: ส่วนที่รับชำระแล้ว	(21,400)	(12,840)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	29,960	38,520
หัก: ดอกเบี้ยส่วนที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(552)	(1,175)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน		
- สุทธิจากดอกเบี้ยส่วนที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	29,408	37,345
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	(29,408)	(37,345)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน		
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	-	-

## 7. รายได้ค้างรับ

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
อายุหนึ่งคั้งนับจากวันที่บันทึกบัญชี				
ไม่เกิน 3 เดือน	3,386	3,415	3,545	3,415
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,386	3,415	3,545	3,415
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนึ่งคั้งนับจากวันที่บันทึกบัญชี				
ไม่เกิน 3 เดือน	72,368	133,555	72,198	133,321
3 - 6 เดือน	64,280	200	64,280	200
มากกว่า 12 เดือน	3,742	3,742	3,742	3,742
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	140,390	137,497	140,220	137,263
รวม	143,776	140,912	143,765	140,678

## 8. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	14,883	13,495	14,846	13,407
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	4,161	4,161	4,161	4,161
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนด	1,290	1,827	1,290	1,827
อื่น ๆ	3,416	2,161	3,397	2,159
รวม	23,750	21,644	23,694	21,554

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
			31	31	31	31	31	31	31	31
	31 มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท วันทูวัน	1.0	1.0	100	100	1,000	1,000	(35)	(35)	965	965
โปรเฟสชั่นแนล จำกัด	ล้านบาท	ล้านบาท								
บริษัท วันทูวัน	0.2	0.2	100	100	6,503	6,503	-	-	6,503	6,503
แคมโบเดีย จำกัด	ล้านเหรียญ	ล้านเหรียญ								
	สหรัฐฯ	สหรัฐฯ								
รวม					7,503	7,503	(35)	(35)	7,468	7,468

## 10. อุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	176,063	171,259
ข้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน		
เจ้าหน้าที่ค่าอุปกรณ์ลดลงระหว่างงวด	(750)	(750)
เงินสดจ่ายชำระค่าอุปกรณ์	4,320	4,296
รวม	3,570	3,546
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(22,961)	(22,519)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(108)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	156,564	152,286

## 11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตน (คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	12,844	11,871
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,608)	(1,558)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(23)	-
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559</b>	<b>11,213</b>	<b>10,313</b>

## 12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	30,223	79,114	30,223	79,114
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	4,776	5,787	4,776	5,787
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	5,337	3,893	5,194	3,759
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	3,273	1,757	3,273	1,757
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย	4,334	10,485	4,334	10,485
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	16,234	34,124	16,038	33,817
<b>รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น</b>	<b>64,177</b>	<b>135,160</b>	<b>63,838</b>	<b>134,719</b>

## 13. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
ภาษีขายที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	20,290	23,924	20,246	23,924
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	2,888	587	2,869	587
อื่นๆ	1,881	4,513	1,861	4,489
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	25,059	29,024	24,976	29,000

## 14. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	6,446	4,962	6,435	4,953
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล				
แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล				
แตกต่างชั่วคราว	(1,883)	511	(1,883)	511
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน</b>				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	4,563	5,473	4,552	5,464

## 15. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

## 16. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม									
	ส่วนงานรับจ้าง		ส่วนงานบริการ		รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	ให้บริการศูนย์บริการข้อมูลและบริการบำรุงรักษาระบบ	ให้บริการศูนย์บริการ	ออกแบบ พัฒนา และติดตั้งระบบศูนย์บริการข้อมูลแบบเบ็ดเสร็จ	ออกแบบ พัฒนา และติดตั้งระบบศูนย์บริการข้อมูลแบบเบ็ดเสร็จ	2559	2558	2559	2558	2559	2558
รายได้จากการขายและบริการ										
รายได้จากลูกค้าภายนอก	191,729	194,051	4,603	10,752	196,332	204,803	-	-	196,332	204,803
รายได้ระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,727	12,712	-	-	9,727	12,712	-	-	9,727	12,712
รวมรายได้จากการขายและบริการ	201,456	206,763	4,603	10,752	206,059	217,515	-	-	206,059	217,515
ต้นทุนขายและบริการ	(170,790)	(170,346)	(2,642)	(9,676)	(173,432)	(180,022)	86	-	(173,346)	(180,022)
กำไรของส่วนงาน	30,666	36,417	1,961	1,076	32,627	37,493	86	-	32,713	37,493
รายได้อื่น									4,317	1,583
ค่าใช้จ่ายในการขาย									(663)	(704)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(14,000)	(15,777)
ค่าใช้จ่ายอื่น									(232)	(802)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(17)	(20)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									22,118	21,773
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(4,563)	(5,473)
กำไรสำหรับงวด									17,555	16,300

**17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นนอกเหนือจากที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินอื่นดังนี้

**17.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารและบริการ อายุของสัญญา มีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ปี ถึง 3 ปี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
สกุลเงินบาท				
จ่ายชำระภายใน				
1 ปี	34.6	35.6	34.6	35.3
2 ถึง 3 ปี	31.0	39.1	31.0	39.0
	65.6	74.7	65.6	74.3
สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา				
จ่ายชำระภายใน				
1 ปี	0.04	0.06	-	-
	0.04	0.06	-	-

## 17.2 การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทฯมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวนประมาณ 132 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 135.2 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการระงับผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
ประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา	131.7	134.9
ประกันการใช้ไฟฟ้า	0.3	0.3
	<u>132.0</u>	<u>135.2</u>

## 17.3 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนอันเกี่ยวเนื่องจากเงินตรองจ่ายให้แก่บริษัทย่อยและจากการซื้อขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ

บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ล้านเหรียญ)		(ล้านเหรียญ)		(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>						
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	-	0.2	0.2	35.0709	35.9233
<b>หนี้สินทางการเงิน</b>						
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.5	0.9	0.5	0.9	35.4074	36.2538



**18. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวมและ  
งบการเงินเฉพาะกิจการ  

---

ระดับ 1

สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า

ตราสารทุน

1.1

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

**19. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน**

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2559 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2558 ให้กับผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.16 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 44.8 ล้านบาท บริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในเดือนกันยายน 2558 ในอัตราหุ้นละ 0.07 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 19.6 ล้านบาท คงเหลือเงินปันผลที่ต้องจ่ายเพิ่มเติมในอัตราหุ้นละ 0.09 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 25.2 ล้านบาท โดยบริษัทฯ กำหนดจ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้กับผู้ถือหุ้นในเดือนพฤษภาคม 2559 เงินปันผลดังกล่าวจะบันทึกในไตรมาสที่ 2 ของปี 2559

**20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2559